
PROTOKÓŁ NrÓ/2023 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu 

w dniu 6 grudnia 2023 r. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu - Andrzej 
Kurowski. Posiedzenie odbyło się w Sali Nr 1 Urzędu Miasta, w godzinach 14.30 -14.40.Obecni 
na posiedzeniu według załączonej listy obecności. 

Posiedzenie dotyczyło wypracowania ostatecznej opinii do projektu budżetu Miasta Dęblin na 2024 
rok oraz zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Członkowie komisji przyjęli porządek obrad 4 glosami "za" - jednogłośnie. 

Przewodniczący KGPiB poinformował, że w dniu 4 grudnia 2023 r. członkowie wszystkich komisji 
Rady Miasta wysłuchali szczegółowego omówienia projektu budżetu Miasta, a następnie zgłaszali 
uwagi, na które Burmistrz udzielała odpowiedzi. W dniu 5.12.2022 r. Komisja Rewizyjna, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego, 
Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej 
pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu Miasta na 2024 r. oraz projekt uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej (pisemnie opinie stanowią załącznik do protokołu). 

Dyskusja: 

Przewodniczący RM Maciej Krygrowski - na wspólnym posiedzeniu komisji budżet został 
szczegółowo omówiony, ale jak wygląda sytuacja z ewentualnymi podwyżkami energii 
elektrycznej? Nie wiemy czy będą, ale mogą być. Jak jesteśmy na to przygotowani? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - od czasu, kiedy projekt budżetu był 
przygotowywany nie wiele się zmieniło. Zaczerpnęliśmy informacji od naszego eksperta, który 
wspiera nas przy umowach szczególnie na energię elektryczną i projektowane wzrosty na tamten 
moment cen giełdowych energii, to był wzrost ok. 70% do ceny bieżącej. Jeśli chodzi o oświetlenie 
uliczne tak to zostało przyjęte do wykonania, a nie do planu. Plan na ten rok w tamtej fazie nie 
przewidywał, że będzie rządowe wsparcie w postaci zamrożenia cen, więc wykonanie, jeżeli chodzi 
o oświetlenie mamy dużo lepsze. Do tej pory rozliczamy jeszcze korekty z tytułu energii za tamten 
rok, więc 70% to dużo. Nie wszędzie takie wzrosty przyjęliśmy. Na ten moment się o tym nie 
mówi, ale docierają do nas informacje, że będzie jakaś ochrona rządowa na przyszły rok. Miejmy 
nadzieję, że założenia, które przyjęliśmy na poziomie wszystkich mediów zarówno gazu i prądu, że 
uda nam się w nich zmieścić. Być może wygenerujemy jakieś oszczędności z tego tytułu, tak jak to 
miało miejsce w tym roku. Także na moment projektowania dostaliśmy informacje, że 
projektowane są stawki giełdowe o 70% wyższe. Jeżeli chodzi o gaz nie mamy żadnych informacji, 
czyli przyjmowaliśmy założenia intuicyjnie. Mimo wszystko myślę, że tak jak w tym roku energia 
nie wywrócili nam budżetu „do góry nogami". 
Radny Maciej Jakubik - Jeżeli będą podwyżki dla nauczycieli jak to się będzie miało do naszego 
budżetu, czy wiemy coś więcej na ten temat? 
Skarbnik Miasta Agnieszka Majewska-Grobel - jeżeli chodzi o projekt budżetu, to nie 
przewiduje podwyżek o których donoszą media. W ustawie budżetowej było przyjęte, jeżeli chodzi 
o wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli 12,3%, taki był przewidywany wzrost w tamtej fazie i takie 
informacje zostały przekazane do placówek. Tak był projektowany budżet. Natomiast myślę, że te 
30% podwyżki wejdą od stycznia i będą zrównoważone dodatkową subwencją oświatową na te 
wzrosty. Dotychczasowe doświadczenia pokazują, że ta subwencja przekazywana na takie wzrosty 
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nie do końca i nie zawsze pokrywała konieczne wydatki. Ale liczymy na to, że jeżeli zostanie 
przyjęty ten wzrost na poziomie 30%, to otrzymamy subwencję. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych komisji, 
dyskusji, wyjaśnieniami i odpowiedziami Burmistrza Miasta pozytywnie (4 głosami "za") 
zaopiniowała projekt budżetu Miasta na 2024 r. (ostateczna opinia dotycząca projektu budżetu 
Miasta na 2024 rok, zostanie skierowana do Burmistrz Miasta Dęblin oraz Przewodniczącego Rady 
Miasta, stanowi załącznik do protokołu). 

Następnie Komisja pozytywnie (4 głosami "za") zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji 
Gospodarki ~ " 1' tu 

Andrzej Kurowski 

Protokołowała: 
Magdalena Piątek 
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